
  

   

                   

 

 

 

 

 

 

 

 ３月２９日に国際ソロプチミスト鳴門の方々が来園され、３０周

年記念事業として、しあわせの里に寄付をいただきました。これま

でにも、しあわせの里に対しまして色々とご支援を続けてくださっ

ています。利用者のため有効に活用させていただきます。ありがと

うございました。 

４月１日は開演記念日でした。しあわせの里も今年で３５年目

となります。お昼には、ごちそうをいただき笑顔で新年度を迎え

ました。今年度もみんなで元気に楽しく過ごしていきたいと思い

ます。 

平 成 ２ ８ 年 ４ 月 １ ５ 日  発 行 

鳴門市大麻町桧  しあわせの里 

編 集 担 当 者  岸 田 貴 志    

 

 

  

            

3/25(金) 法人役員会 

3/29(火) たらいうどん寄贈 

（樽平荘様より） 

3/31(木) 嘱託医検診 

4/ 1(金)  開園記念昼食会 職員研修 

4/ 5(火)  お花見 

4/15(金) 家族会(ＡＭ１１：００～) 

4/29(金) 草の実まつり見学 

4/18(月) みんなの健康エクササイズ 

4/20(水） 巡回図書  

4/21(木) 嘱託医検診                  

5/2(月)～5/7(土) 春期帰省 

5/ 9(月) みんなの健康エクササイズ 

5/14(土) 鳴門市文化展（絵画） 

～16(月) *キョーエイ鳴門店   

5/16(月)  家族会・総会(AM11:00～)  

「しあわせの里ホームページ」をぜひご覧ください ！！  ア ド レ ス → h t t p : / / s h i a w a s e - s a t o . c o m （ 徳 島  し あ わ せ の 里 で 検 索 ） 

 

３月１５日に１年のまとめとふれあい昼食会が行なわれまし
た。１年のまとめでは特に活動をがんばった方の表彰を行いまし
た。 
午後は「ほっとハウス」の皆さんによるダンスや空手の型を披

露していただきました。踊りは一緒に参加して楽しみました。 

 国国国際際際ソソソロロロプププチチチミミミススストトト   鳴鳴鳴門門門   

※お知らせ 

春期帰省について 5月 2日（帰省日）～5月 7日（帰園日）

を予定しています。 

 ４月から勤務してお

ります、宮崎瞳です。

より良い支援ができる

よう学び成長していき

たいと思います。よろ

しくお願いします。 

４月から勤務してお

ります、四宮希実子で

す。利用者の方と元気

に関わりたいと思いま

す。よろしくお願いし

ます。  ３月２９日に土成町の

樽平荘（中筋様）より、た

らいうどんをいただきま

した。 

うどんはとてもおいし

く、利用者の皆さんはおか

わりをしてお腹いっぱい

になりました♪ 

いつもありがとうござ

います。 

 このたび、平成２８年４月１日付けで「障害者支援施設 しあわせの里」

の施設長に就任いたしました原田利広でございます。 

 ご家族をはじめ、地域の皆様方には、日頃から温かいご支援とご協力を頂

き、心からお礼と感謝を申し上げます。 

 さて、短期間で目まぐるしく法制度が変わっている激動の時代において、

施設長という大任を仰せつかり、その職責の重大さに戸惑っておりますが、

歴代の施設長が築いてこられた良き伝統を継承しながら、職員と一丸となり

知恵を出し合って、皆様に愛される施設運営に取り組んで参ります所存です

ので、今後ともご指導のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

新 園 長 よ り 挨 拶 

 ４月から通所して

いる尾崎貴紀です。日

中活動は「園芸」に参

加しています。 

よろしくお願いし

ます。 

一年のまとめ＆ふれあい昼食会 

 ４月５日にドイツ館へお花見に

行って来ました。天気も良く桜も

きれいで絶好のお花見日和でし

た。お弁当やおやつを食べたりと、

穏やかなひとときを過ごすことが

できました。 

http://shiawase-sato.com（徳島

